Post quarum quidem litéraruni apostolicanm preinsertanini 
presénteteionem et réceptionem, fuimus per dictum magistrum 
Vitalem Sancii, procuratorem nomine procuratorio dictornnt 

340 VIE DE RODRIGUE 

dominorum comitum, cum instancia debita requisiti quod ad 
executionem earumdem procederé curaremus, juxta traditam 
seu directam per dictum dominum nostrum papam nohis for-
mam. Nos igitur Hugo, Rivensis episcopus, judex et executor 
predictus, volens mandatum apostolicum supradictum nohis 
in hac parte directum reverenter exequi, prout tenemur, con-
siderata diligenter continencia literarum ipsarum super ni~ 
mium evidenti notorietate fundatarum, quod nullum reperimus 
canonicum obstans eisdem, per quod illarum execucio deberet 
impedir i vel etiam retardari: idcirco, auctoritate apostólica 
nobis in hac parte comissa, prout melius de jure valuimus, juxta 
seriem dictarum nostre facultatis literarum, omnia et singula 
juramenta per dictos dóminos Gastonem et Matheum comités 
in premissis facta seu prestita, penitus et omnino eis relaxa-
mus; ipsos et eorum quemlibet ad illorum observacionem vel 
alicujus eorum de cetero ullo unquam tempore non teneri ñeque 
obligatos esse decrevimus ac eciam declaramus, sicuti serie pre-
sentium relaxamus, decernimus et declaramus , nec non ad 
uberiorem et habundanciorem cautelam, prefatos dóminos Gas
tonem et Matheum, comités, et eorum utrumque, super eo quod 
summe in terminis et locis persolute ac alia promissa in in-
strumentis contenta hujusmodi obsérvala ñeque fuerunt ñe
que existunt, a reatibus perjuriorum quorumlibet, si que pre-
missorum occasione forsan incurrerunt, dicto magistro Vítale, 
procuratore suo, pro ipsis id humiliter fieri pétente, absolvimus 
et in pristinum statum, in quo tempore dictarumpromissionum 
existebant, reduximus, in et cum hiis scribtis absolvimus et 
eciam reducimus, nec non ab eis ac eorum singulis omnem 
inhabilitatis et infamie maculam sive notam, per ipsos occa
sione premissa forsan contractam, penitus abolevimus ac eciam 
abstersimus, et tenore presentium abolemus et abstergimus om-
nium et singidorum premissorum et juramentorum predictormn 
qualitates, quantitates et alias circumstancias, modos et for
mas, necnon instrumentorum predictorum continencias et te
nores presentibus pro sufficienter expressis habentes, prout dic-
tus dominus noster papa suis habuit et haberi voluit in líteris 
preinsertis, et non obstantibus ómnibus illis que voluit idem 
suis in literis non obstare. Quocirca precipimus, auctoritate 
apostólica nobis, ut prefertur, in hac parte comissa, qua fun-
gimur, et mandamus universis et singulis quorum interest, in-
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tererit vel interesse poterit in fuiurum, cujuscumque gradus, 
status, ordinis, preheminencie vel dignitatis existant, et quo-
cumque nomine nuncupentur, in virtute sánete ohedientie et suh 
excomunicacionis pena, quam in non párenles trina et canónica 
monicione premissa ferimus in hits scribtis, quathinus dictos 
dóminos Gastonem et Matheum, comités, et eorum utrumque, 
dictis nostris, seu verius apostolicis, relaxacione, decreto, de-
claracione, absolucione, reductione generalihus et aboliciones 
judicialiter et alias uti sinant pariter et gaudere sine resper-
sione, denigracione, turba, susurro pariter et impedimento 
quibuscumque. Per hunc aidem nostrum processum nostris non 
intendimusin aliquoprejudicare collegis quominus ipsi vel eorum 
alter valeant in hujus modi negocio procederé, servato nostro 
presentí processu, nil in prejudicium dictorum dominorum comi-
tum inmutando; prefatas aut[em] literas apostólicas et hunc nos
trum processum volumus penes ipsos dóminos comités, vel eorum 
procuratores, remanere et non per aliquem vel aliquos, preter 
ipsorum vel suorum procuratorum voluntatem, quomodolibet de-
tineri. Contrarium vero facientes, predicta canónica monicione 
premissa, prefatis nostris sententiis, prout in scribtis late sunt, 
eo ipso volumus subjacere, absolucionem omnium et singulo-
rum, qui dictas nostras sentencias vel earum aliquam incurre-
rint quoquomodo, nobis vel superiori nostro dumtaxat reser
vantes. I n quorum omnium et singulorum fidem et testimonium 
et certitudinem pleniorem, presentes literas seu publicum ins-
trumentum vel instrumenta publica, tot quot habere voluerint, 
hujusmodi nostrum processum continentes, continens et conti
nencia, per notarium publicum infrascriptum fieri concessimus 
et sigilli nostri jussimus appensione muniri. Datum et actum in 
civitate Rivensi, provincie Tholosane, et in episcopali domo 
nostra, die vicésima quarta mensis marcii, sub-jiuno a nativi-
tate Domini millesimo quadringentesimo quatragesirno quarto, 
indictione séptima, pontificatus dicti domini nostre pape anno 
XIIII0; presentibus ibidem providis viris, magistro Stephano Tor-
nerii, jurisperito curie Rivensis, nobili Johanne Rigaldi, do-
micello Tutellensis, honorabili scutifero Petro de Abbacia, 
castellano Bastite-Seronis Conseranensis, magistro Jacobo de 
Bauro, notario Lemovicensis diocesum, testibus ad premissa 
vocatis specialiter et rogatis. JOHANNES TEXTORIS.